
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

ORDINANZA

N. 32 DEL 21/09/2020

A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

OGGETTO: ORDINANZA VIABILITA' STRADE - REGOLAMENTAZIONE CIRCOLAZIONE
VEICOLARE PRESSO SCUOLA PRIMARIA DI VIA FERMI ENTRATA E USCITA
ALUNNI

Il Responsabile Polizia locale

PRESO ATTO che con l’inizio dell’anno scolastico si reputa necessario ed opportuno disciplinare la
circolazione dei veicoli presso la Scuola Primaria sita presso la Via Fermi al fine di garantire sia
l’ingresso che l’uscita degli alunni dall’edificio scolastico in piena sicurezza;

VISTO il prospetto orario provvisorio dell’attività didattica A.S. 2020/2021 inviata dal Dirigente Scolastico
prot. 11679 del 16.09.2020 l’orario scolastico della scuola primaria a partire dal 23.09.2020 risulta
definito con i seguenti orari:

 scuola primaria: ingresso 08:25/08:30 - uscita: 13:25/13:30;
RILEVATO che, a seguito delle disposizioni del Dirigente Scolastico, gli alunni e genitori non possono

accedere all’interno del giardino della scuola, in quanto gli ingressi vengono aperti 5 minuti prima
dell’inizio comunicato, costringendoli ad occupare la sede stradale antistante il plesso scolastico,
creando quindi condizioni di potenziale pericolo al momento dell’entrata e dell’uscita degli alunni;

ATTESO che al più presto sarà anche attivato, da parte dell’Amministrazione Comunale, il relativo servizio
di scuolabus, il quale dovendo prelevare ed accompagnare gli scolari, nel plesso scolastico di via
Fermi, dovrà transitare liberamente nella via Fermi, ove nel periodo e nelle ore di entrata ed uscita
dalla scuola verrà interdetta la circolazione veicolare;

RAVVISTA, pertanto, la necessità e l’opportunità di regolamentare e disciplinare la circolazione veicolare
negli orari di ingresso e di uscita con la chiusura della sede viaria della via Fermi dall’intersezione
con la via Cagliari all’intersezione con la via Copernico come di seguito riportato:

- Martedì 22 Settembre 2020 dalle 08:15 alle ore 08:45 e dalle 11:15 alle 11:45;
- A partire da mercoledì 23 settembre 2020 fino alla chiusura dell’anno scolastico, dal lunedì al

venerdì dalle ore 08:15 alle ore 08:45 e dalle ore 13:15 alle ore 13:45;
VISTI gli art. 6 e 7 del D.Lgs 30.04.92 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n. 267 sulle attribuzioni ai Responsabili del Servizio;

ORDINA

1. Di istituire dalla data del presente atto e per l’intero anno scolastico 2020/2021:
- Divieto di circolazione nelle giornate dal lunedì al venerdì, esclusi i periodi di sospensione dalle

lezioni, nella via Fermi dall’intersezione con la via Cagliari all’intersezione con la via Copernico nei
seguenti orari:
 dalle ore 08:15 alle ore 08:45 (ingresso) e dalle ore 13:15 alle ore 13:45 (uscita);

- Martedì 22 settembre 2020 dalle ore 08:15 alle ore 08:45 (ingresso) e dalle ore 11:15 alle ore 11:45
(uscita) ;

2. Di vietare la circolazione in prossimità della rotonda e istituire il doppio senso di circolazione nella
corsia di marcia via Verdi / via Galileo Galilei;



3. Di consentire, in deroga ai suddetti divieti di circolazione, nella via sopra menzionata, il transito al
pullman di linea ed al veicolo adibito a scuolabus, ai mezzi di soccorso e di Polizia;

4. Qualora se ne ravvisi l’opportunità o a seguito di comunicazioni di variazione orario da parte del dirigente
scolastico, per motivi riguardanti la sicurezza della circolazione e la tutela della pubblica e privata
incolumità, il Comando Polizia Locale apporterà le eventuali modifiche che si renderanno necessarie al
presente provvedimento ordinatorio.

 la presente Ordinanza viene resa esecutiva all’opposizione/installazione della segnaletica
riguardante l’interdizione sopra citata;

DEMANDA

All’Ufficio Tecnico Comunale:
 l’apposizione della segnaletica necessaria nell’area interessata dalla presente Ordinanza per la limitazione

al traffico nelle aree e orari sopra indicati, in conformità al vigente Regolamento di attuazione del C.D.S.
(D.P.R. n. 495/92) e succ. modificazioni ed integrazioni;

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/90, si rende noto che un eventuale ricorso formale contro il
presente atto, dovrà essere rivolto al Prefetto entro 60 gg, ovvero al T.A.R. sezione di Cagliari con le
modalità di cui alla Legge 06.12.1971 n. 1034, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, con le modalità di cui al D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, rispettivamente nel termine di 60 gg e 120
gg dalla pubblicazione;

INCARICA

La Polizia Locale e tutte le Forze dell’Ordine della vigilanza sull’applicazione della presente Ordinanza;

DISPONE

Che il presente provvedimento sia reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito
istituzionale del Comune.

COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA È INVIATA, PER QUANTO DI COMPETENZA, A:

• Prefettura di Cagliari
e-mail: protocollo.prefca@pec.interno.it

• Questura di Cagliari
e-mail: gab.quest.ca@pecps.poliziadistato.it
• Comando Stazione Carabinieri Sarroch

e- mail: tca27881@pec.carabinieri.it

• Comando Guardia di Finanza Sarroch
e-mail: ca1320000p@pec.gdf.it

• Responsabile Ufficio Tecnico Sede
e-mail: gianluca.lilliu@comune.sarroch.ca.it

• Compagnia Barracellare Sarroch
e-mail: barracellisarroch@gmail.com

• Sindaco Sede
e- mail: sindaco@comune.sarroch.ca.it

118 Sarroch - Avos Sarroch
e-mail:avos.ambulanza2014@pec. it

 Istituto Comprensivo Statale Sarroch
e-mail: caic846002@istruzione.it

 ARST
e-mail: arst@pec.arstspa.info

Il Responsabile Polizia locale
UCCHEDDU MARCELLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

mailto:protocollo.prefca@pec.interno.it
mailto:gab.quest.ca@pecps.poliziadistato.it
mailto:tca27881@pec.carabinieri.it
mailto:ca1320000p@pec.gdf.it
mailto:gianluca.lilliu@comune.sarroch.ca.it
mailto:barracellisarroch@gmail.com
mailto:sindaco@comune.sarroch.ca.it
mailto:caic846002@istruzione.it
mailto:arst@pec.arstspa.info

	
	 
	 
	 
	ORDINA





